АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2023 № 174-П

г. Белая Холуница

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по

договору социального найма и учетной нормы площади жилого

помещения

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации

администрация Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить по муниципальному образованию Белохолуницкое

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области норму

предоставления площади жилого помещения по договору социального найма,

исходя из которой определяется размер общей площади жилого помещения,

предоставляемого по договору социального найма:

1.1. В размере не менее 14 квадратных метров общей площади жилого

помещения на одного человека для семьи из двух и более человек.

1.2. В размере не менее 18 квадратных метров общей площади жилого

помещения на одиноко проживающего человека.

2. Установить по муниципальному образованию Белохолуницкое

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области учетную

норму площади жилого помещения, исходя из которой определяется уровень

обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их

принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях:

2.1. В размере 6 квадратных метров общей площади жилого помещения

на одного человека.

2.2.  В размере 9 квадратных метров общей площади жилого помещения

на одного человека для участников и инвалидов Великой Отечественной войны,

участников и инвалидов боевых действий, ветеранов боевых действий.

2.3. В размере 12 квадратных метров общей площади жилого

помещения на одного человека для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, которые являются сособственниками данного жилого

помещения.

2

3. Жилое помещение по договору социального найма может быть

предоставлено общей площадью, превышающей норму предоставления,

установленную пунктом 1 настоящего постановления, но не более чем в 2 раза,

если жилое помещение предоставляется на условиях ст. 58 Жилищного кодекса

РФ.

4. Признать утратившим силу постановление администрации

Белохолуницкого городского поселения Кировской области от 09.12.2019

№ 494 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения

по договору социального найма и учетной нормы площади жилого

помещения».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

Глава Белохолуницкого

городского поселения     В.В. Герасимов